
RESOLUCION: 
MMM/mc 1 	1 155 

Prf.Dr.QVSTAVG 	'DO 
ID icAN.. 

Qufr:, L.;-UNC 
'cf. Dr. MARCELO M. MARIS A 

Secretar-,o General 
&ic. de Ciencias Q.ímjças UNC 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 

EXP-UNC: 0060708/2016 

VISTO: 
La propuesta elevada por los Dres. José R. Echenique y José L Bocco, 

en relación al dictado del curso de Posgrado de Curricula Fija.: 'Curso de 
Microbiologia MoleculaC como curso de Doctorado de Formación Específica. 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 
RESUELVE: 

Artículo 11.- Aprobar el plan de actividades del curso de Posgrado de Currícula 
Fija (Primer Cuatrimestre): " Curso de Microbiología Molecular" como curso de 
Doctorado de Formación Específica, a dictarse desde el 17 al 21 de abril de 
2017, teniendo como Directores: Dres.Jose R. Echenique y José L. Bocco, 
Coordinadores: Dres. Claudia Sola y Héctor A. Saka, Colaboradores: Dres. Luis 
Actis, Carlos E. Argaraña, José L. Barra, Susana Genti, Hugo Luján, Mariela 
Monti, Alejandro Moyano, Silvia Nates, Graciela Panzetta, Andrea Rópolo, 
Alberto Rosa, Gastón Soria, Andrea Smania, María Carolina Touz y Javier 
Valdez Taubas. 
Total de Horas: 36 hs 
Créditos: 1 (uno) 
Estudiante de posgrado y becarios, sin cargo docente de la UNC y de otras 
Instituciones Nacionales: $ 1200 (pesos Un Mil Doscientos) incluye certificado. 
Estudiantes de Doctorado y Becarios doctorales de la FCQ (UNC) y 
Estudiantes de Doctorado de la UNC con cargo docente: sin costo en un todo 
de acuerdo con la Ord. 2/09 HCS. 

Artículo 21 - Protocolicese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. 
Comuníquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO 
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS A DIECINUEVE 
DIAS DEL MES DE DICIEMBRE DE DOS MIL DIECISEIS 


